SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Rodovia SC 484 Km 02, Fronteira Sul, Chapecó – Santa Catarina, CEP 89815-899

Telefone: (49) 2049-6402 – E-mail: coord.acad.ch@uffs.edu.br

EDITAL Nº 10/ACAD – CH/UFFS/2019

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO
UFFS/CAMPUS CHAPECÓ/2019

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS CHAPECÓ, no uso de suas atribuições e
tendo  em  vista  a  delegação  de  competência da  Resolução  Nº
1/CONSUNI/CGAE/UFFS/2018, torna público a alteração do item “10”, do edital 9/ACAD –
CH/UFFS/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

 Onde lê-se:

10 CRONOGRAMA:

Período de inscrição de monitores, na
Coordenação Acadêmica

De 25 a 28/06/2019

Publicação das datas, horários e bancas de
seleção dos monitores, pelo coordenador do
projeto, no mural do térreo do Bloco dos
Professores

Dia 01/07/2019

Período para a realização do processo seletivo
dos monitores

De 02 a 05/07/2019

Publicação do resultado provisório da seleção
de monitores, pela Coordenação Acadêmica,
no site da UFFS

Até 10/07/2019

Pedido de reconsideração, protocolado na
Coordenação Acadêmica

Até às 12h do 11/07/2019

Publicação do resultado final, pela
Coordenação Acadêmica, no site da UFFS

Dia 12/07/2019

Período para entrega da documentação
referente à habilitação inicial das monitorias
remuneradas (conforme item 8.2)

De 12/07 a 05/08/2019

Início das atividades de monitoria Dia 01/08/2019

Encaminhamento do conjunto dos
documentos referentes às monitorias
remuneradas e não remuneradas (conforme
item 8.3)

Até 30/08/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ

COORDENAÇÃO ACADÊMICA
Rodovia SC 484 Km 02, Fronteira Sul, Chapecó – Santa Catarina, CEP 89815-899

Telefone: (49) 2049-6402 – E-mail: coord.acad.ch@uffs.edu.br

Leia-se:

10 CRONOGRAMA:

Período de inscrição de monitores, na
Coordenação Acadêmica

De 25/06 a 02/07/2019, até às 11h30

Publicação das datas, horários e bancas de
seleção dos monitores, pelo coordenador
do projeto, no mural do térreo do Bloco
dos Professores

Dia 02/07/2019, a partir das 13h

Período para a realização do processo
seletivo dos monitores

De 03 a 08/07/2019

Publicação do resultado provisório da seleção
de monitores, pela Coordenação Acadêmica,
no site da UFFS

Até 10/07/2019

Pedido de reconsideração, protocolado na
Coordenação Acadêmica

Até às 12h do 11/07/2019

Publicação do resultado final, pela
Coordenação Acadêmica, no site da UFFS

Dia 12/07/2019

Período para entrega da documentação
referente à habilitação inicial das monitorias
remuneradas (conforme item 8.2)

De 12/07 a 05/08/2019

Início das atividades de monitoria Dia 01/08/2019

Encaminhamento do conjunto dos
documentos referentes às monitorias
remuneradas e não remuneradas (conforme
item 8.3)

Até 30/08/2019

ROSANE ROSSATO BINOTTO

Coordenadora Acadêmica do Campus Chapecó

Chapecó, SC, 01 de julho de 2019.